

EKSAMEN

Emnekode: LBLHSRLE13 LBLDSRLE13	Emne: Samfunn, religion, livssyn og etikk Ny og utsatt eksamen
Dato: 12.12.2014	Eksamenstid: kl. 09.00 til kl. 14.00
Hjelpemidler: Rammeplan for barnehagens innhold og oppgaver (Leveres ut på eksamensdagen)	Faglærere: Alf Rolin med flere
<p>Eksamensoppgaven: Oppgavesettet består av 2 sider inklusiv denne forsiden. Kontroller at oppgaven er komplett før du begynner å besvare spørsmålene.</p> <p>Oppgavesettet består av del A og del B. Det er tre oppgaver i del A og én oppgave i del B. Svar på <u>to av de tre</u> oppgavene i del A og på oppgaven i del B.</p>	
Sensurdato: <u>13.1.2015</u>	
Karakterene er tilgjengelige for studenter på studentweb senest 2 virkedager etter oppgitt sensurfrist. Følg instruksjoner gitt på: www.hiof.no/studentweb	

Alle skal besvare både del A (2 av 3) og del B

Del A Svar på to av disse tre kortsvarsoppgavene

- Oppgave 1:** Beskriv hva som menes med «diskurs», og gjør rede for sentralt innhold i a) en kompetansediskurs og b) en mangeldiskurs om barn i barnehagen.
- Oppgave 2:** Velg en høytid i Islam og beskriv kort hvordan den kan markeres i barnehagen.
- Oppgave 3:** Gjør rede for en eller flere forståelser av ordet «samfunnsklasser».

Del B Svar på denne drøftingsoppgaven

Historie fra en barnehage:

Saima (26 år) har datteren Tadjia (1,5 år) i barnehage. På avdelingen hvor Tadjia går, er det fire ansatte hvorav to er menn. Saima har gitt personalet på avdelingen beskjed om at hun ikke ønsker at de to mannlige ansatte skal skifte bleie på Tadjia. Hun begrunner dette utfra familiens kulturbakgrunn. Hugo, som er pedagogisk leder og den ene av de to mennene på avdelingen, har tatt opp dette spørsmålet med barnehagens styrer. Styreren ga da klart uttrykk for at de må legge stor vekt på samarbeid med barnas hjem, og vise respekt for forskjellige familieformer, kulturer og verdier. Samtidig har pedagogisk leder i samtale med Tadjias mor gitt uttrykk for at ønsket i enkelte situasjoner kan være vanskelig å imøtekomme av praktiske grunner, spesielt når de to mannlige ansatte går de samme vaktene.

I *Rammeplan for barnehagens innhold og oppgaver* står det følgende:

«Det kulturelle mangfoldet skal gjenspeiles i barnehagen. Sosiale, etniske, kulturelle, religiøse, språklige og økonomiske forskjeller i befolkningen medfører at barn kommer til barnehagen med ulike erfaringer. Barnehagen skal støtte barn ut fra deres egne kulturelle og individuelle forutsetninger.» (s. 8)

«Likestilling mellom kjønnene skal gjenspeiles i barnehagens pedagogikk. Barnehagen skal oppdra barn til å møte og skape et likestilt samfunn. Barnehagen skal bygge sin virksomhet på prinsippet om likestilling mellom kjønn.» (s. 12)

- Oppgave 1:** Barnehagen skal både synliggjøre kulturelt mangfold og fremme likestilling mellom kjønnene. Ta utgangspunkt i eksemplet over, og drøft hvordan barnehagen kan kombinere disse hensynene.